
 

  

 

 

 

 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ I. 
 

Názov zákazky: 
 
Poistenie majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
pod označením 2022/S 201-572356 zo dňa 18.10.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
226/2022 zo dňa 19.10.2022 pod označením 44203 - MSS. 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov 
nasledujúce informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov).  
 
 
1./ Otázka záujemcu: 
„Aké nové akvizície má klient za posledné 3 roky. Čo nové pripadlo do poistných súm a aké nove 

akvizície, investície klient planuje do budúcna najbližšie 4 roky? Prosíme uviesť aj bližšiu špecifikáciu.“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ uvádza všetky nové akvizície za posledné tri roky v nasledujúcich prílohách tohto 

Vysvetlenia informácií: 

Príloha č. 1 - Akvizície k 31.12.2019; 

Príloha č. 2 - Akvizície k 31.12.2020; 

Príloha č. 3 - Akvizície k 31.12.2021. 

Investície na najbližšie štyri roky sú uvedené v „Prílohe č. 4 - Investície na najbližšie 4 roky“ tohto 

Vysvetlenia informácií. 

 

 

2./ Otázka záujemcu: 
„Uviesť stroje s najvyššou hodnotou (zoznam aspoň 5ks) aj so špecifikáciou – určenie v prevádzke, typ, 

názov výrobcu, rok výroby a poistná suma v novej hodnote, samostatne elektronika s najvyššou 

hodnotou (zoznam aspoň 5ks) aj so špecifikáciou.“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ uvádza stroje a elektroniku s najvyššou hodnotou v „Prílohe č. 5 - Stroje a 
elektronika s najvyššou hodnotou“ tohto Vysvetlenia informácií. 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje      Dátum 

 9907/10302/2022 Mgr. Beniač     04.11.2022 

 

           R o z d e ľ o v n í k  



 

Strana 2 z 2 
 

 
3./ Otázka záujemcu: 
„Je možné predložiť ponuku v rámci spolupoistenia?“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Áno, ponuku je možné predložiť v rámci spolupoistenia. Podmienky predloženia ponuky uchádzačom, 
resp. skupinou dodávateľov sú detailne upravené v bode 18 časti A.1 Pokyny pre uchádzačov súťažných 
podkladov. 
 
 
S pozdravom 
    
 
     

   JUDr. Adam Nociar, MPH  
                                                                                                         vedúci odboru verejného obstarávania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
Prílohy: 
Príloha č. 1 - Akvizície k 31.12.2019 
Príloha č. 2 - Akvizície k 31.12.2020 
Príloha č. 3 - Akvizície k 31.12.2021 
Príloha č. 4 - Investície na najbližšie 4 roky 
Príloha č. 5 - Stroje a elektronika s najvyššou hodnotou 


